муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лицей №24» имени Петра Самойловича Приходько

658204, Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Октябрьская, 68
тел. (38557) 2-19-49,2-19-65, rub-altay@mail.ru

ПРИКАЗ

№06 16.01.2023

«О введении федеральных основных образовательных программ начального общего
образования, основного общего образования и среднего общего образования»

На основании Федерального закона от 24.09.2022 24.09.2022 № 371-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»
и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской
Федерации», приказа МКУ «Управление образования» г. Рубцовска №28 от 10.01.2023
«О введении федеральных основных образовательных программ начального общего
образования, основного общего образования и среднего общего образования в
общеобразовательных учреждениях г. Рубцовска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график мероприятий по введению федеральных основных
образовательных программ начального общего образования, основного общего
образования и среднего общего образования» (приложение).

2. Секретарю Назиной Л.А. в срок до 20.01.2023 под подпись довести настоящий приказ
до сведения поименованных в нем работников.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Доценко Н
Г ончарова
Класс Е.В.,

приказом ознакомлены:

Шубина Т.В.
Агапова C.B.J$Z_/
Мазжухина Г.В.0
Вахричева Н.В.

Першина Н.В.
Срыбный Д .Г£
Назина Л.А.

Уткина О.Н

mailto:rub-altay@mail.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу МБОУ «Лицей №24»
им. П.С. Приходько
от 16 января 2023 № 06

План - график
мероприятий (дорожная карта) по введению федеральных основных образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования в МБОУ «Лицей №24» им. П.С. Приходько

№ п/п Наименование мероприятия Сроки Ответственные Планируемый результат
1. Организационно - управленческая деятельность

1.1. Создание рабочей группы по обеспечению
введения федеральных основных
образовательных программ начального общего,
основного общего и среднего общего
образования (далее ФООП НОО, ООО.СОО) в
МБОУ «Лицей №24» им. П.С. Приходько (далее
лицей)

До 13.01.2023 Воронкова О.В.
Гончарова А.О.
Доценко Н.А.

Создание рабочей группы
Приказ

1.2. Разработка плана - графика по введению ФООП
НОО, ООО, СОО в лицее.

До 17.01.2023 Гончарова А.О.
Доценко Н.А.

План - график по введению ФООП
НОО, ООО, СОО

1.3. Размещение утвержденных основных
образовательных программ НОО, ООО, СОО на
сайте лицея

НОО-до
31.03.2023

ООО и СОО - до
14.06.2023

Воронкова О. В.
Гончарова А. О.
Доценко Н.А.

Обеспечение ознакомления родителей с
ФООП НОО, ООО, СОО при
зачислении ребенка на обучение

1.4. Проведение методических совещаний с
педагогическим коллективом лицея по вопросам
введения ФООП НОО, ООО, СОО

1 раз в четверть Воронкова О.В.
Гончарова А. О.
Доценко Н.А.

Протоколы

1.5. Проведение мониторинга готовности лицея к
введению ФООП НОО, ООО, СОО

Февраль - август Воронкова О.В.
Гончарова А.О.
Доценко Н.А.

Аналитическая справка. Установление
уровня готовности лицея к введению
ФООП НОО, ООО, СОО

1.6. Оснащение лицея предметными классами и
другим учебным оборудованием

В течение года Воронкова О.В.
Воронкова С. А.

Обновление оборудования в
соответствии с требованиями ФООП

1.7. Пополнение библиотечного фонда лицея
дополнительными учебно - методическими
материалами, в т.ч. в электронной форме в
соответствии с ФООП

В течение года Воронкова О.В.
Вахричева Н.В.

Обеспечение учебниками и учебными
пособиями в соответствии с ФООП